令和 6 年 7 月 22 日

教職員・学生 各位

情報基盤センター

Microsoft365 のファイル保存容量の制限について

 Microsoft 社の方針変更により、2024 年 8 月より宮崎大学全体で使用できるストレージ
総容量に制限が課せられます。それに伴い、情報基盤センターが提供する Microsoft365 の
サービスにおいて、下記のとおり保存容量の制限を実施いたします。なお、すでに容量を
超過している場合、新たなアップロードができなくなりますが、既存ファイルが消えるこ
とはありません。現状を確認いただき、ファイルの整理・削除にご協力ください。

ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

記

     変更日： 2024 年 7 月 26 日(金)17:00〜
  変更システム：
       ・個人の Onedrive 領域 １人あたり 100GB（現在、5TB）
       ・チームのファイル領域 １チームあたり 100GB（現在、25TB）

以上

照会先 ： 情報基盤センター基盤システム係
担 当 ： ⿊⽊、宮本、山下
内線番号： 7818
E-Mail ： query@cc.miyazaki-u.ac.jp